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Kohdekylien haku Lusin palvelupäivämallin levittämiseen on käynnistynyt  
 
  
Päijänne-Leaderin ja Lahden aluekeskusohjelman rahoittama Kyllikki -hanke päättyi vuoden 
lopussa. Kyllikin avulla kehitettiin kylien palveluja, painopisteenä kylätalojen ja kyläkoulujen 
tilojen käytön tehostaminen. Mukana oli viisi pilottikylää: Asikkalasta Urajärvi ja Kurhila-Hillilä, 
Heinolasta Lusi, Nastolasta Villähde ja Kärkölästä Lappila. 
 
Hankkeen aikana syntyi muun muassa hyvää palautetta saanut Lusin palvelupäivä -malli 
ikääntyville, joka siirrettiin viime syksynä myös Kurhilan-Hillilän kylään Asikkalaan. 
Palvelupäivät jäivät elämään hankkeen päättymisen jälkeen ja kävijämäärät ovat 
vakiintuneet, jopa nousussa. Lusin malliin, Kyllikki-hankkeesta tehtyyn dvd:hen ja hankkeen 
loppuraporttiin voi tutustua netissä osoitteissa: www.phnet.fi/kylat kohdassa hankkeet tai 
www.lahdenako.fi. 
  
Olemme valmistelemassa yhteistyössä Päijät-Hämeen kylien kanssa Kyllikille jatkohanketta 
maaseudun palvelujen kehittämiseen liittyen. Jatkohankkeen keskeisenä sisältönä on Lusin 
palvelupäivämallin levittäminen maakunnallisesti ja siihen liittyvän seurantatutkimuksen 
toteuttaminen (ennaltaehkäisevän toiminnan taloudellisista ja sosiaalisista hyödyistä). 
Tavoitteena, että myös maaseudulla kotona asumiseen saadaan voimia lähipalveluna, 
toimijoiden yhteistyössä järjestettävästä palvelupäivästä.  
 
 
Haemme nyt hankkeeseen kohdekyliä (myös taajama-alueita) 
kyläpalvelupäivän kokeilemiseen ja edelleen kehittämiseen 
 

- Kyläpalvelupäivä suunnitellaan kunkin mukaan tulevan kylän tarpeiden ja toiveiden 
mukaisesti.  

- Mukaan tulevilta kyliltä tarvitaan sitoutumista kyläpalvelupäivän kokeilemiseen ja 
kehittämiseen.  

- Kylässä ei välttämättä tarvitse olla kyläkoulua, mutta kylässä on oltava jonkinlainen 
yhteinen kokoontumistila, jonka toimintaa halutaan kehittää. 

 
Uusi hanke valmistellaan tammi-helmikuun aikana. Jos mukaan tulo hankkeeseen ja Lusin 
mallin siirtäminen kyläänne/alueellenne kiinnostaa, ilmoittakaa alustavakin kiinnostumisenne 
minulle mahdollisimman pian, viimeistään 12.2.2008 mennessä. 
  
Annan mielelläni lisätietoja asiasta ja uuden hankkeen valmisteluista. 
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Lusin kyläpalvelupäivä alueen ikääntyville -toimintamalli /Kyllikki-hanke 
(mallia toteutettu Lusin koululla Heinolassa ja Kurhilan koululla Asikkalassa) 
   

              
 
 
Kyläpalvelupäivän 
Kuvaus: 

Lusin koululla kerran viikossa keskiviikkoisin järjestettävä  
palvelukokonaisuus alueen ikääntyville. Kouluruokailun yhteydessä 
suoritettavaan ateriointipalveluun on liitetty kutsutaksipalvelu, 
ryhmäliikuntapalvelut, yhdessäoloa koululaisten kanssa ja 
diakoniapalvelut. Kävijöiden toiveiden mukaisesti myös muita tilattavia 
palveluja: muun muassa hieronta-, jalkahoito- ja kampaamopalvelut. 
Muu viriketoiminta, esim. ulkopuoliset luennoitsijat. 
Kävijämäärä 9-17 kävijää/kerta. Käynnistynyt tammikuussa 2007 
 

Toiminnan tavoite: Hyvinvoinnin ja lähipalvelujen turvaaminen haja-asutusalueella. 
Uusien keinojen etsiminen palvelujen tuottamiseen sektorirajoja 
ylittäen. 
Palvelurakenteen monipuolistaminen, pyrkimys kolmannen sektorin 
panoksen lisäämiseen palvelujen tuottamisessa. 
Ikäihmisten fyysisen ja psyykkinen hyvinvoinnin lisääminen (kotona 
selviytyminen mahdollisimman pitkään).  
Kyläkoulun/kylätalon/ tai muun kylän yhteisen tilan toiminnan 
monipuolistaminen. 
Palveluyrittäjyyden kehittäminen. 
Alueen/asukkaiden hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden lisääntyminen. 
 

Toiminnan 
kohderyhmä: 

Koti- ja ateriointipalvelun piirissä olevat. 
Alueella asuvat ikääntyvät henkilöt. 
Muut maaseudun asukkaat koskien yrittäjien tarjoamia palveluja. 
 

Hyöty palvelupäivään 
osallistuvalle: 
 

Elämänlaadun parantuminen. 
Fyysisen ja psyykkisen kunnon parantuminen, voimaantuminen. 
Lähipalvelujen saatavuuden parantuminen 

Hyöty alueen asukkaille: 
 

Lähipalvelujen saatavuuden lisääntyminen. 
Kyläläisten aktivoituminen ja yhteistyön lisääntyminen lisää 
hyvinvointia, sosiaalista turvallisuutta ja sosiaalista pääomaa alueella 
ja asuinympäristössä. 
 

Hyöty kunnalle ja 
yhteiskunnalle: 
 

Uudenlaisia tapoja tuottaa lähipalveluja; kansalaistoiminta 
yhdistettynä yritystoimintaan julkishallinnon kumppanina. 
Yhdenvertaisuuden lisääntyminen palvelujen saatavuudessa. 
Taloudellinen hyöty. 
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